
 

 

 
COMUNE DI USSITA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 11 
 
 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 11 DEL 19-11-2014 
 
 
 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE SERVIZIO ASSETTO ED USO DEL 
TERRITORIO 

 
 
 
 
L'anno  duemilaquattordici addì  diciannove del mes e di novembre, il 
Sindaco: 
 
 
 
 

IL SINDACO 

 
VISTI: 

• l’art.50, comma 10, del decreto legislativo n.267/2000, il quale stabilisce che “Il sindaco 
ed il presidente della provincia, nominano i responsabili dei servizi e degli uffici, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt.109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti comunali e provinciali; 

• gli artt.107 e 109 del medesimo decreto legislativo 267/2000, i quali definiscono 
rispettivamente funzioni dei responsabili dei servizi e modalità di conferimento dei relativi 
incarichi; 

• i CCNL del comparto Regioni - Autonomie locali, ed in particolare quello stipulato il 
31/03/1999 e relativo al nuovo ordinamento professionale, il quale statuisce che gli Enti 
locali debbono procedere alla istituzione delle posizioni di lavoro che richiedono 
svolgimento di funzioni di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da 
un elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa; 

 
VISTI inoltre: 

- il vigente statuto comunale; 

- il vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di 
giunta comunale n. 401 del 3.11.1999, e da ultimo modificato con deliberazione della 
giunta comunale n. 385 del 30.12.2009; 

- il decreto legislativo 30.03.2001, n. 165; 
 

VISTA la dotazione organica dell’Ente, così come da ultimo rideterminata con la 
deliberazione della giunta comunale n. 35 del 17.06.2014, la quale comprende le seguenti n. 5 
unità operative complesse: 



  

Decreto del Sindaco n.11 del 19-11-2014 COMUNE DI U SSITA 
 

Pag. 2 

- Affari Generali – Servizi Demografici; 

- Contabilità e finanza; 

- Servizio Elettrico; 

- Assetto ed Uso del Territorio; 

- Gestione Stazione turistica di Frontignano; 
 

ATTESO che con deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 15.07.2014, in forza di 
quanto concesso dall’articolo 53, comma 23, della L. 23/12/2000, n. 388 (legge finanziaria 2001), 
come modificato dall'articolo 29, comma 4°, della L. 28/12/2001 si è individuato il sottoscritto 
Sindaco, Ing. Marco Rinaldi, per i motivi nell’atto espressi, Responsabile del settore “Servizio 
Elettrico”; 

 
Visti i propri precedenti decreti di nomina dei Responsabili dei Servizi emanati in data 

29.05.2014, a seguito delle elezioni amministrative del giorno 25 maggio 2014; 
 
Visto in particolare il proprio precedente decreto n. 5 del 29.05.2014, con il quale il 

sottoscritto Sindaco ha provveduto a nominare la dipendente geom. Patrizia Ortenzi 
Responsabile del Settore IV, Servizio “Assetto ed Uso del Territorio”, con decorrenza immediata 
coincidente con la data del decreto e così per tutta la durata del mandato elettorale, fatta salva la 
revoca; 

 
Valutato che tale decreto va integrato specificando i settori di intervento per i quali attribuire 

l’incarico delle posizioni organizzative; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DECRETA 

 

1. di confermare il proprio precedente decreto n. 5 del 29.05.2014 e con esso pertanto di 
confermare la dipendente di ruolo, geom. Patrizia Ortenzi, profilo professionale di istruttore 
direttivo tecnico, Responsabile del Settore IV, Servizio “Uso ed Assetto del Territorio”, ai 
sensi degli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, attribuendo alla stessa, 
ad integrazione del decreto testé citato, le funzioni relative ai seguenti uffici e servizi: 
• Edilizia, urbanistica e territorio; Lavori pubblici; Beni demaniali e patrimonio; 

Manutenzione delle strade; Trasporti pubblici; Illuminazione pubblica; Ambiente; 
Raccolta e smaltimento RSU; Cimiteri; Edilizia residenziale pubblica; gestione 
amministrativa del personale del Servizio di competenza; 

  
2. di confermare che l’attribuzione della Responsabilità di posizioni organizzative ha avuto 

decorrenza dal 29.05.2014 ed ha validità per tutto il proprio mandato elettorale e comunque 
fino all’emanazione di nuovo decreto che disponga diversamente; 

 
3. di confermare che alla Responsabile del Servizio sarà corrisposta l’indennità di posizione in 

osservanza dei criteri individuati con la deliberazione G.C. n. 109 del 20.11.2013; 
 
4. di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on-line del Comune per 15 

giorni consecutivi e sul sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

 
IL SINDACO 

Ing. Marco Rinaldi 



  

Decreto del Sindaco n.11 del 19-11-2014 COMUNE DI U SSITA 
 

Pag. 3 

 
Per ricevuta ed accettazione (Data e firma) 
 
Patrizia Ortenzi 

 
 



  

Decreto del Sindaco n.11 del 19-11-2014 COMUNE DI U SSITA 
 

Pag. 4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 RINALDI MARCO 
 
 
___________________________________________________ ________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblic azione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 21-11-2014 al 06-12-2 014 
Lì  21-11-2014 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 
 


